CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

        INDICAÇÃO Nº 02/2022

          A Vereadora que este subscreve, após ouvido o Plenário, na
forma regimental, solicita o envio de expediente  a Sua Excelência Valdir Couto de Souza
Júnior, Prefeito Municipal e, ao Senhor Homero Santana de Freitas, Secretário Municipal de
Obras e Serviços Urbanos, INDICANDO a construção de 01 quebra molas, na Rua Joaquim
Murtinho, entre a Avenida XV de Novembro e Rua Coronel Camisão.

           JUSTIFICATIVA:

                                                     Na localidade citada, apesar de existir a sinalização de limitação

de velocidade, muitos veículos trafegam em alta velocidade, colocando em risco a segurança de

pedestres e demais moradores, assim esta parlamentar, indica a construção do respectivo quebra-

molas, necessário a prevenção e redução de velocidade como forma de preservar a vida humana,

e atender reivindicações de nossos munícipes.

          Sala das Sessões em, 05 de julho de 2022.

                    Verª Cândida Thereza de Andréa Ferreira – PSDB

          Vereador Silas Nunes Ferreira – PSDB

          Vereador Reinaldo Garcia Andréa – PSDB

         Vereador Pablo Ruan Pache Corrêa - MDB